
 
TuS Frickhofen · Tus Langendernbach · TV Wilsenroth 

 

Abendsportfest 2025 
der LG Dornburg  

 
Wettkampfstätte:  Schulstadion Westerburg, Wörthstraße 18, 56457 Westerburg  
Datum:   Mittwoch, 03. September 2025, ab 16:45 Uhr  
 
Wettbewerbe:  

30m:  Kinder U8 (vereinsintern) 
50m:  Kinder U12/U10/ 
75m:  Jugend U14 
100m:   U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen  
800m:   U12, U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen  
3000m:   U16 (KM), U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen (KM) 
Weit: U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen 
Kugel:   U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen  

 
 
Auszeichnungen:  Urkunden für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer.    
 
Ergebnislisten:   Die Ergebnisse sind unter http://www.lg-dornburg.de einzusehen.  
 
Meldungen:   mit Angabe der aktuellen Bestzeit (alle Läufe sind Zeitläufe!) bis zum 02.09.2025 an:  
 
Meldeadresse:   Sebastian Schneider, Tel. 0170 2430871, Mail: meldung@lg-dornburg.de  
   (Nachmeldungen sind am Wettkampftag möglich) 
 
Startgeld:  Männer/Frauen/Senioren: 6,00 Euro, Jugend (U20/U18/U16): 3,00 Euro, Kinder (ab U12): 

2.00 Euro jeweils   
 

Zeitplan (Änderungen vorbehalten!) 
 

Zeit Schüler Männliche 
Jugend 

U18+U20 

Männer/ 
Senioren 

Schülerinnen Weibliche 
Jugend 

U18+U20 

Frauen/ 
Seniorinnen 

Zeit 

16:45 
 

50m  
(U8-U12) 

  50m  
(U8-U12) 

   

17.00 75m  
(U13-U14) 

  75m  
(U13-U14) 

   

17.20 
 

       

17.30 100m  
(U16) 

100m 
 

100m 
 

100m  
(U16) 

100m  100m  17.30 

17.40  
 

     17.40 

17.50 800m* 
(ab U12) 

800m* 
 

800m* 
 

800m* (ab U12) 
 

800m* 
 

800m* 
 

17.50 

18.00 
 

Kugel Kugel Kugel Weit Weit Weit 18.00 
 

18.10      
 

 18.10 

18.20       
 

18.20 

18.30  
 

     18.30 

18.40 3000m* 
(U16) 

3000m* 
 

3000m* 
 

3000m* 
(U16) 

3000m* 3000m* 18.40 

18.50  
 

     18.50 

19.00  
 

  Kugel Kugel Kugel 19.00 

19.10 Weit 
 

Weit Weit    19.10 

19.20   
 

    19.20 

19.30   
 

    19.30 

19.40  
 

     19.40 

19.50  
 

     19.50 

20.00  
 

     20.00 

*  = Die Teilnehmer werden nach den aktuellen Bestzeiten gesetzt! Es finden ggfs. mehrere Zeitläufe statt!  

mailto:meldung@lg-dornburg.de

