

**Abendsportfest 2025  
 der LG Dornburg**

**Wettkampfstätte:** Schulstadion Westerburg, Wörthstraße 18, 56457 Westerburg  
**Datum:** Mittwoch, 03. September 2025, ab 16:45 Uhr

**Wettbewerbe:**

30m:	Kinder U8 (vereinsintern)
50m:	Kinder U12/U10/
75m:	Jugend U14
100m:	U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen
800m:	U12, U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen
3000m:	U16 (KM), U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen (KM)
Weit:	U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen
Kugel:	U14, U16, U18 (KM), Männer (KM), Frauen (KM), Senioren/-innen

**Auszeichnungen:** Urkunden für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer.

**Ergebnislisten:** Die Ergebnisse sind unter <http://www.lg-dornburg.de> einzusehen.

**Meldungen:** mit Angabe der aktuellen Bestzeit (alle Läufe sind Zeitläufe!) bis zum 02.09.2025 an:

**Meldeadresse:** Sebastian Schneider, Tel. 0170 2430871, Mail: [meldung@lg-dornburg.de](mailto:meldung@lg-dornburg.de)  
 (Nachmeldungen sind am Wettkampftag möglich)

**Startgeld:** Männer/Frauen/Senioren: 6,00 Euro, Jugend (U20/U18/U16): 3,00 Euro, Kinder (ab U12): 2,00 Euro jeweils

**Zeitplan (Änderungen vorbehalten!)**

Zeit	Schüler	Männliche Jugend U18+U20	Männer/ Senioren	Schülerinnen	Weibliche Jugend U18+U20	Frauen/ Seniorinnen	Zeit
16:45	50m (U8-U12)			50m (U8-U12)			
17.00	75m (U13-U14)			75m (U13-U14)			
17.20							
17.30	100m (U16)	100m	100m	100m (U16)	100m	100m	17.30
17.40							17.40
17.50	800m* (ab U12)	800m*	800m*	800m* (ab U12)	800m*	800m*	17.50
18.00	Kugel	Kugel	Kugel	Weit	Weit	Weit	18.00
18.10							18.10
18.20							18.20
18.30							18.30
18.40	3000m* (U16)	3000m*	3000m*	3000m* (U16)	3000m*	3000m*	18.40
18.50							18.50
19.00				Kugel	Kugel	Kugel	19.00
19.10	Weit	Weit	Weit				19.10
19.20							19.20
19.30							19.30
19.40							19.40
19.50							19.50
20.00							20.00

\* = Die Teilnehmer werden nach den aktuellen Bestzeiten gesetzt! Es finden ggfs. mehrere Zeitläufe statt!